
 
 
 
INSTITUTO FEDERAL 

PARANÁ 
Campus Paranaguá 

 

 
MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO 

 

   

Rua Antônio Carlos Rodrigues, 453 – Bairro Porto Seguro – Paranaguá – PR – CEP 83215-750 

Fone/Fax: (41) 3721-8300       www.paranagua.ifpr.edu.br 

PORTARIA Nº 028 DE 10 DE SETEMBRO DE 2013 
 

PROCESSO SELETIVO PARA 20% DAS VAGAS NOS CURSOS SUPERIORES DE LICENCIATURA 

PARA INGRESSO NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2014 DESTINADAS A DOCENTES DO 

MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, CONFORME TERMO DE ACORDO DE METAS E 

COMPROMISSOS MEC/IFPR 
 

 

O Diretor Geral do IFPR Câmpus Paranaguá, no uso de suas atribuições 

regimentais, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria         

nº 298, de 26 de Maio de 2011,  

 

            RESOLVE:  

   
 

I. Designar os nomes abaixo para composição da Comissão Avaliadora do Processo Seletivo para 20% 

das Vagas nos Cursos Superiores de Licenciatura destinadas a Docentes do Magistério da Educação Básica, de 

que trata o Edital nº 10/2013 - IFPR: 
 
 

- Presidente: Prof. Luiz Belmiro Teixeira –  SIAPE 1703673 - IFPR 

- Membro: Prof. Fábio Alliguieri dos Santos Silva – SIAPE 2043890 - IFPR 

- Membro: Prof. Sidney Reinaldo da Silva – SIAPE 1914386 – IFPR  

 
 

II.  Fixar a data da divulgação do resultado final do presente Processo Seletivo, conforme abaixo: 

 

Divulgação do Resultado final: dia 26 de setembro de 2013. 

Local:   IFPR – Câmpus Paranaguá - Rua Antônio Carlos Rodrigues, 453 – Bairro Porto Seguro – 

Paranaguá . 

 
 

 

 

O resultado final será divulgado em Edital no dia 26 de setembro de 2013, a partir das 12 h,   no 

site (www.ifpr.edu.br/paranagua) e no mural da Secretaria Acadêmica do Câmpus Paranaguá. 

 
 

 

 

 

  Prof. Roberto Teixeira Alves 
Instituto Federal do Paraná 

Câmpus Paranaguá 

Diretor Geral  

. 

*original encontra-se assinado. 

http://www.ifpr.edu.br/paranagua

